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【運行路線図】 
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鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口鍛冶屋奥入口

すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚すくも塚

塩田線

Administrator
スタンプ











令和７年度 加茂南回り 専用スクールバス（朝）運行ルート

立原 → 三代集会所 → 下神原宮の前 → 大竹＊ → 加茂小学校 ＊印は市民バス停外での停車

大竹

（三叉路）

下神原宮の前

三代集会所
立原

(自治会館前）

加茂小学校

降車　１０



 

 

 

 

大東・加茂地域バス 

 

 

 

 

【バス運行ダイヤ表】 
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毎日運行大東松江乃木線大東松江乃木線
［乃木方面行き］（JR 出雲大東駅 ⇒ JR 乃木駅）

バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 6:35 7:15 8:55 12:55 14:30 17:15 19:00

大 東 税 務 署 前 6:36 7:16 8:56 12:56 14:31 17:16 19:01

大東郵便局前（大東高校入口） 6:37 7:17 8:57 12:57 14:32 17:17 19:02

ご う ぎ ん 大 東 支 店 6:38 7:18 8:58 12:58 14:33 17:18 19:03

東 大 橋 6:39 7:19 8:59 12:59 14:34 17:19 19:04

新 庄 6:40 7:20 9:00 13:00 14:35 17:20 19:05

ゆ け む り 大 橋 前 6:42 7:22 9:02 13:02 14:37 17:22 19:07

海 潮 温 泉 6:43 7:23 9:03 13:03 14:38 17:23 19:08

海 潮 温 泉 上 6:43 7:23 9:03 13:03 14:38 17:23 19:08

半 瀬 橋 6:44 7:24 9:04 13:04 14:39 17:24 19:09

日 原 橋 6:46 7:26 9:06 13:06 14:41 17:26 19:11

旧 海 潮 農 協 前 6:47 7:27 9:07 13:07 14:42 17:27 19:12

南 村 6:47 7:27 9:07 13:07 14:42 17:27 19:12

海 潮 小 学 校 前 6:48 7:28 9:08 13:08 14:43 17:28 19:13

須 賀 下 口 6:50 7:30 9:10 13:10 14:45 17:30 19:15

須 賀 集 会 所 6:51 7:31 9:11 13:11 14:46 17:31 19:16

こ も 沢 6:53 7:33 9:13 13:13 14:48 17:33 19:18

才 の 峠 6:55 7:35 9:15 13:15 14:50 17:35 19:20

上 大 川 端 6:56 7:36 9:16 13:16 14:51 17:36 19:21

大 川 端 6:57 7:37 9:17 13:17 14:52 17:37 19:22

槙 山 入 口 6:58 7:38 9:18 13:18 14:53 17:38 19:23

熊 山 6:58 7:38 9:18 13:18 14:53 17:38 19:23

忌 部 宮 内 6:59 7:39 9:19 13:19 14:54 17:39 19:24

忌 部 神 社 7:00 7:40 9:20 13:20 14:55 17:40 19:25

中 戸 7:01 7:41 9:21 13:21 14:56 17:41 19:26

客 ヶ 丘 入 口 7:01 7:41 9:21 13:21 14:56 17:41 19:26

久 多 美 7:02 7:42 9:22 13:22 14:57 17:42 19:27

平 口 7:02 7:42 9:22 13:22 14:57 17:42 19:27

千 本 7:03 7:43 9:23 13:23 14:58 17:43 19:28

千 本 つ つ じ が 丘 7:04 7:44 9:24 13:24 14:59 17:44 19:29

水 源 地 7:05 7:45 9:25 13:25 15:00 17:45 19:30

乃 白 7:07 7:47 9:27 13:27 15:02 17:47 19:32

乃 白 北 7:07 7:47 9:27 13:27 15:02 17:47 19:32

勝 負 7:08 7:48 － － － － 19:33

福 富 橋 7:09 7:49 － － － － 19:34

市 立 病 院 － － 9:31 13:31 15:06 17:51 －

田 和 山 史 跡 公 園 － － 9:32 13:32 15:07 17:52 －

田 和 山 － － 9:34 13:34 15:09 17:54 －

農 林 高 校 前 7:10 7:50 9:36 13:36 15:11 17:56 19:35

Ｊ Ｒ 乃 木 駅 7:13 7:53 9:39 13:39 15:14 17:59 19:38

大東地域バス時刻表

毎日運行します。ただし、12月31日から１月３日までは全便運休します。
「休日」とは日曜日・祝日・振替休日及び国民の休日を指します。

…バスセンター・高速バスストップ・教育機関・ＪＲ・市役所・医療機関・交流センターの時刻を分かりやすいように色をつけています。

…土曜・休日運休

雲南市民バス時刻表
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毎日運行

［大東方面行き］ （JR 乃木駅 ⇒ JR 出雲大東駅）
バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

Ｊ Ｒ 乃 木 駅 7:13 9:30 11:00 13:40 15:50 18:00 19:38

農 林 高 校 前 7:16 9:33 11:03 13:43 15:53 18:03 19:41

田 和 山 － － 11:05 13:45 15:55 － －

田 和 山 史 跡 公 園 － － 11:07 13:47 15:57 － －

市 立 病 院 － － 11:08 13:48 15:58 － －

福 富 橋 7:17 9:34 － － － 18:04 19:42

勝 負 7:18 9:35 － － － 18:05 19:43

乃 白 北 7:19 9:36 11:12 13:52 16:02 18:06 19:44

乃 白 7:19 9:36 11:12 13:52 16:02 18:06 19:44

水 源 地 7:21 9:38 11:14 13:54 16:04 18:08 19:46

千 本 つ つ じ が 丘 7:22 9:39 11:15 13:55 16:05 18:09 19:47

千 本 7:23 9:40 11:16 13:56 16:06 18:10 19:48

平 口 7:24 9:41 11:17 13:57 16:07 18:11 19:49

久 多 美 7:24 9:41 11:17 13:57 16:07 18:11 19:49

客 ヶ 丘 入 口 7:25 9:42 11:18 13:58 16:08 18:12 19:50

中 戸 7:25 9:42 11:18 13:58 16:08 18:12 19:50

忌 部 神 社 7:26 9:43 11:19 13:59 16:09 18:13 19:51

忌 部 宮 内 7:27 9:44 11:20 14:00 16:10 18:14 19:52

熊 山 7:28 9:45 11:21 14:01 16:11 18:15 19:53

槙 山 入 口 7:28 9:45 11:21 14:01 16:11 18:15 19:53

大 川 端 7:29 9:46 11:22 14:02 16:12 18:16 19:54

上 大 川 端 7:30 9:47 11:23 14:03 16:13 18:17 19:55

才 の 峠 7:31 9:48 11:24 14:04 16:14 18:18 19:56

こ も 沢 7:33 9:50 11:26 14:06 16:16 18:20 19:58

須 賀 集 会 所 7:35 9:52 11:28 14:08 16:18 18:22 20:00

須 賀 下 口 7:36 9:53 11:29 14:09 16:19 18:23 20:01

海 潮 小 学 校 前 7:38 9:55 11:31 14:11 16:21 18:25 20:03

南 村 7:39 9:56 11:32 14:12 16:22 18:26 20:04

旧 海 潮 農 協 前 7:39 9:56 11:32 14:12 16:22 18:26 20:04

日 原 橋 7:40 9:57 11:33 14:13 16:23 18:27 20:05

半 瀬 橋 7:42 9:59 11:35 14:15 16:25 18:29 20:07

海 潮 温 泉 上 7:43 10:00 11:36 14:16 16:26 18:30 20:08

海 潮 温 泉 7:43 10:00 11:36 14:16 16:26 18:30 20:08

ゆ け む り 大 橋 前 7:44 10:01 11:37 14:17 16:27 18:31 20:09

新 庄 7:46 10:03 11:39 14:19 16:29 18:33 20:11

東 大 橋 7:47 10:04 11:40 14:20 16:30 18:34 20:12

ご う ぎ ん 大 東 支 店 7:48 10:05 11:41 14:21 16:31 18:35 20:13

大東郵便局前（大東高校入口） 7:49 10:06 11:42 14:22 16:32 18:36 20:14

大 東 税 務 署 前 7:50 10:07 11:43 14:23 16:33 18:37 20:15

Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 7:51 10:08 11:44 14:24 16:34 18:38 20:16

主な
変更内容

吉田 　
大東線

春殖線/
幡屋線

佐世線

阿用・
久野線

塩田線

海潮
北・南回線

加茂
北・南回線

北原線

木次
三刀屋線

中野線

根波線

高窪・
伊萱線

だんだんタクシー
〈利用ガイド〉

だんだんタクシー
〈大東町〉

だんだんタクシー
〈加茂町〉

だんだんタクシー
〈木次町〉

だんだんタクシー
〈三刀屋町〉

だんだんタクシー
〈掛合町〉

路線バス
高速バス

料金及び
各種乗車券

JR木次線
時刻表

吉田　　
だんだんバス

大東松江
乃木線
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雲南市立病院　⇒　春殖・奥遠所　⇒　雲南市立病院

バス停名
平日（通年）

１便 ２便 ３便
雲 南 市 立 病 院 16:05 17:15
は ま も と 内 科 16:06 17:16
大 東 総 合 セ ン タ ー 16:07 17:17
Ａコープだいとう（体育館前） 16:08 17:18
ご う ぎ ん 大 東 支 店 16:10 17:20
大東郵便局前（大東高校入口） 16:10 17:20
大 東 税 務 署 大東中

始発
16:11 17:21

Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 16:12 17:22
大 東 中 学 校 前 7:25 16:14 17:24
グ リ ー ン シ テ ィ ー 16:17 17:29
越 戸 入 口 16:18 17:30
春 殖 交 流 セ ン タ ー 16:19 17:31
春 殖 本 町 16:20 17:32
西 小 学 校 入 口 7:30 16:22 17:34
西 小 学 校 7:32 16:24 17:36
針 江 公 民 館 7:33 16:25 17:37
荒 井 町 公 民 館 7:35 16:27 17:39
城 之 越 公 民 館 7:36 16:28 17:40
馬 場 公 民 館 7:37 16:29 17:41
松 尾 公 民 館 7:37 16:29 17:41
下 鵯 7:39 16:31 17:43
多 目 的 広 場 7:41 16:33 17:45
奥 遠 所 7:42 16:34 17:46
鵯 入 口 7:43 16:35 17:47
畑 集 会 所 7:46 16:37 17:49

鵯 7:48 16:39 17:51
芦 谷 公 民 館 7:50 16:41 17:53
松 尾 公 民 館 7:54 16:45 17:57
馬 場 公 民 館 7:55 16:45 17:57
城 之 越 公 民 館 7:56 16:46 17:58
荒 井 町 公 民 館 7:58 16:47 17:59
針 江 公 民 館 8:00 16:49 18:01
西 小 学 校 8:02 ↓ ↓
西 小 学 校 入 口 8:03 16:50 18:02
春 殖 本 町 8:04 16:51 18:03
春 殖 交 流 セ ン タ ー 8:05 16:52 18:04
越 戸 入 口 8:06 16:53 18:05
グ リ ー ン シ テ ィ ー 8:07 16:54 18:06
大 東 税 務 署 8:08 16:55 18:07
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 8:09 16:56 18:08
大 東 中 学 校 前 8:11 16:58 18:10
大東郵便局前（大東高校入口） 8:15 17:02 18:14
ご う ぎ ん 大 東 支 店 8:15 17:02 18:14
Ａ コ ー プ だ い と う 8:17 17:04 18:16
大 東 総 合 セ ン タ ー 8:18 17:05
は ま も と 内 科 8:19 17:06
雲 南 市 立 病 院 8:20 17:07

土曜、休日、１２月３０日から１月３日までは全便運休します。
「休日」とは日曜日・祝日・振替休日及び国民の休日を指します。

雲南市立病院　⇒　幡屋　⇒　雲南市立病院

バス停名
平日（通年）

１便 ２便 ３便
雲 南 市 立 病 院 16:15 17:20
は ま も と 内 科 16:16 17:21
大 東 総 合 セ ン タ ー 16:17 17:22
Ａコープだいとう（体育館前） 16:18 17:23
ご う ぎ ん 大 東 支 店 16:20 17:25
大東郵便局前（大東高校入口） 16:20 17:25
大 東 税 務 署 16:21 17:26
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 柿坂

始発
16:22 17:27

大 東 中 学 校 前 16:24 17:29
柿 坂 7:23 ↓ ↓
宮 ノ 下 7:24 16:25 17:32
横 町 公 民 館 7:26 16:26 17:33
西 小 学 校 入 口 7:28 16:27 17:34
西 小 学 校 7:30 16:29 17:36
Ｊ Ｒ 幡 屋 駅 前 16:31 17:38
郡 家 16:32 17:39
門 見 堂 7:38 16:33 17:40
岩 根 7:39 16:34 17:41
幡 屋 交 流 セ ン タ ー 7:40 16:35 17:42
石 井 谷 入 口 7:41 16:37 17:43
幡 屋 公 会 所 7:42 16:38 17:44
横 当 橋 7:45 16:40 17:47
西 谷 公 民 館 7:46 16:41 17:48
宮 ノ 谷 入 口 7:50 16:45 17:52
幡 屋 越 7:51 16:46 17:53
遠 所 集 会 所 7:52 16:47 17:54
下 遠 所 7:53 16:48 17:55
幡 屋 中 央 公 園 7:54 16:49 17:56
西 小 学 校 8:00 ↓ ↓
幡 屋 交 流 セ ン タ ー 8:03 16:50 17:57
岩 根 8:04 16:51 17:58
門 見 堂 8:05 16:52 17:59
郡 家 8:06 16:53 18:00
Ｊ Ｒ 幡 屋 駅 前 8:07 16:53 18:00
宮 ノ 下 8:10 16:56 18:03
柿 坂 ↓ 16:57 18:04
大 東 中 学 校 前 8:11 ↓ ↓
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 8:13 16:58 18:05
大 東 税 務 署 8:14 16:59 18:06
大東郵便局前（大東高校入口） 8:15 17:00 18:07
ご う ぎ ん 大 東 支 店 8:15 17:00 18:07
Ａ コ ー プ だ い と う 8:17 17:02 18:09
大 東 総 合 セ ン タ ー 8:18 17:03
は ま も と 内 科 8:19 17:04
雲 南 市 立 病 院 8:20 17:05

土曜・休日運休 土曜・休日運休春殖線春殖線 幡屋線幡屋線

…バスセンター・高速バスストップ・教育機関・ＪＲ・市役所・医療機関・交流センターの時刻を分かりやすいように色をつけています。

地域バスの運行がない日中の時間帯は、各地域の「だんだんタクシー」をご利用ください。詳しくはP34以降をごご覧ください。

雲南市民バス時刻表



「休日」とは日曜日・祝日・振替休日及び国民の休日を指します。

ＪＲ南大東駅

14

土曜・休日運休 土曜・休日運休佐世線佐世線
西阿用　⇒　雲南市立病院

バス停名
平日（通年）

１便 ２便 ３便

西 阿 用 7:43 16:50

日 南 7:44 16:50

陰 地 7:45 16:51

宮 の 前 7:46 16:52

本 郷 7:47 16:53

若 木 入 口 7:48 16:54

師 弟 7:49 16:55

大 坪 前 7:50 16:55

藤 ヶ 廻 7:51 16:56

大 ヶ 谷 入 口 7:52 16:57

佐 世 小 学 校 入 口 7:53 16:58

佐 世 簡 易 郵 便 局 7:54 16:59

狩 山 公 民 館 7:55 17:00

西 光 寺 橋 7:56 17:01

来 西 寺 橋 7:56 17:01

免 別 公 民 館 7:59 17:03

Ｊ Ｒ 南 大 東 駅 8:01 17:05

宮上（市道上佐世線） 8:02 17:06

佐 世 交 流 セ ン タ ー 8:05 17:08

佐 世 簡 易 郵 便 局 8:06 17:09

佐 世 峠 8:07 17:10

大 東 中 学 校 前 8:10 ↓

Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 8:12 17:12

大 東 税 務 署 8:13 17:13

大東郵便局前（大東高校入口） 8:14 17:14

ご う ぎ ん 大 東 支 店 8:14 17:14

Ａ コ ー プ だ い と う 8:16 17:16

大 東 総 合 セ ン タ ー 8:17 17:17

は ま も と 内 科 8:18 17:18

雲 南 市 立 病 院 8:19 17:19

雲南市立病院　⇒　西阿用

バス停名
平日（通年）

１便 ２便 ３便

雲 南 市 立 病 院 16:17 17:30

は ま も と 内 科 16:18 17:31

大 東 総 合 セ ン タ ー 16:19 17:32

Ａコープだいとう（体育館前） 16:20 17:33

ご う ぎ ん 大 東 支 店 16:22 17:35

大東郵便局前（大東高校入口） 16:22 17:35

大 東 税 務 署 16:23 17:36

Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 16:24 17:37

大 東 中 学 校 前 16:26 17:39

佐 世 峠 16:29 17:41

佐 世 簡 易 郵 便 局 16:30 17:42

狩 山 公 民 館 16:31 17:43

西 光 寺 橋 16:32 17:44

来 西 寺 橋 16:32 17:44

免 別 公 民 館 16:35 17:46

Ｊ Ｒ 南 大 東 駅 16:37 17:48

宮上（市道上佐世線） 16:38 17:49

佐 世 交 流 セ ン タ ー 16:40 17:51

佐 世 小 学 校 入 口 16:40 17:51

大 ヶ 谷 入 口 16:41 17:52

藤 ヶ 廻 16:42 17:53

大 坪 前 16:43 17:54

師 弟 16:44 17:55

若 木 入 口 16:45 17:56

本 郷 16:46 17:57

宮 の 前 16:47 17:58

陰 地 16:48 17:59

日 南 16:49 18:00

西 阿 用 16:50 18:01

土曜、休日、12月30日から１月３日までは全便運休します。
「休日」とは日曜日・祝日・振替休日及び国民の休日を指します。

地域バスの運行がない日中の時間帯は、各地域の「だんだんタクシー」をご利用ください。詳しくはP34以降をごご覧ください。

雲南市民バス時刻表

…バスセンター・高速バスストップ・教育機関・ＪＲ・市役所・医療機関・交流センターの時刻を分かりやすいように色をつけています。



16

土曜・休日運休阿用・久野線阿用・久野線
久野・日向集会所　⇒　雲南市立病院

バス停名

平日　　4月 1 日～4月 7 日
7月21日～8月25日
10月23日～3月31日

平日　4月 8 日～ 7 月20日	
8月26日～10月22日

１便 ２便 ３便 １便 ２便 ３便 ４便
日 向 集 会 所 7:48 16:55 7:48 16:55 18:23
平 田 春 石 7:48 16:55 7:48 16:55 18:23
太 聖 7:49 16:56 7:49 16:56 18:24
大 井 7:50 16:57 7:50 16:57 18:25
総 覚 寺 7:50 16:57 7:50 16:57 18:25
か み く の 桃 源 郷 入 口 7:51 16:58 7:51 16:58 18:26
長 谷 尻 7:52 16:59 7:52 16:59 18:27
龍 権 地 7:53 17:00 7:53 17:00 18:28
樋 の 口 7:54 17:01 7:54 17:01 18:29
久 野 郵 便 局 7:55 17:02 7:55 17:02 18:30
中 久 野 橋 前 7:56 17:03 7:56 17:03 18:31
湯 谷 尻 7:57 17:04 7:57 17:04 18:32
段 原 7:58 17:05 7:58 17:05 18:33
中 組 橋 7:59 17:06 7:59 17:06 18:34
Ｊ Ｒ 下 久 野 駅 前 7:59 17:06 7:59 17:06 18:34
下 土 井 8:00 17:07 8:00 17:07 18:35
久 野 川 大 橋 公 園 8:01 17:08 8:01 17:08 18:36
川 井 峠 8:03 17:10 8:03 17:10 18:38
大 内 谷 8:05 17:12 8:05 17:12 18:40
川 井 集 会 所 8:06 17:13 8:06 17:13 18:41
堂 垣 橋 8:07 17:14 8:07 17:14 18:42
川 井 下 8:07 17:14 8:07 17:14 18:42
大 東 鉱 山 前 8:08 17:15 8:08 17:15 18:43
東 上 公 民 館 8:09 17:16 8:09 17:16 18:44
阿 用 小 学 校 8:10 17:17 8:10 17:17 18:45
阿 用 交 流 セ ン タ ー 8:11 17:18 8:11 17:18 18:46
横 手 谷 8:11 17:18 8:11 17:18 18:46
掛 屋 8:12 17:19 8:12 17:19 18:47
三 峠 8:12 17:19 8:12 17:19 18:47
Ａコープだいとう（体育館前） 8:13 17:20 8:13 17:20 18:48
ご う ぎ ん 大 東 支 店 8:15 17:22 8:15
大東郵便局前（大東高校入口） 8:15 17:22 8:15
大 東 税 務 署 8:16 17:23 8:16
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 8:17 17:24 8:17
大 東 中 学 校 前 ↓ ↓ ↓
雲 南 市 立 病 院 8:18 17:25 8:18
は ま も と 内 科 8:19 17:26 8:19
大 東 総 合 セ ン タ ー 8:20 17:27 8:20 17:22 18:50
土曜、休日、12月30日から１月３日までは全便運休します。
「休日」とは日曜日・祝日・振替休日及び国民の休日を指します。

地域バスの運行がない日中の時間帯は、各地域の「だんだんタクシー」をご利用ください。詳しくはP34以降をごご覧ください。

雲南市民バス時刻表

…バスセンター・高速バスストップ・教育機関・ＪＲ・市役所・医療機関・交流センターの時刻を分かりやすいように色をつけています。
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土曜・休日運休阿用・久野線阿用・久野線
雲南市立病院　⇒　久野・日向集会所

バス停名

平日　　4月 1 日～4月 7 日
7月21日～8月25日
10月23日～3月31日

平日　4月 8 日～ 7 月20日	
8月26日～10月22日

１便 ２便 ３便 １便 ２便 ３便 ４便
大 東 総 合 セ ン タ ー 16:15 18:11 16:15 17:40 19:11
は ま も と 内 科 16:16 18:12 16:16 17:41 19:12
雲 南 市 立 病 院 16:17 18:13 16:17 17:42 19:13
大 東 中 学 校 前 16:20 18:16 16:20 17:45 19:16
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 16:22 18:18 16:22 17:47 19:18
大 東 税 務 署 16:23 18:19 16:23 17:48 19:19
大東郵便局前（大東高校入口） 16:24 18:20 16:24 17:49 19:20
ご う ぎ ん 大 東 支 店 16:24 18:20 16:24 17:49 19:20
Ａ コ ー プ だ い と う 16:26 18:22 16:26 17:51 19:22
三 峠 16:27 18:23 16:27 17:52 19:23
掛 屋 16:27 18:23 16:27 17:52 19:23
横 手 谷 16:28 18:24 16:28 17:53 19:24
阿 用 交 流 セ ン タ ー 16:28 18:24 16:28 17:53 19:24
阿 用 小 学 校 16:29 18:25 16:29 17:54 19:25
東 上 公 民 館 16:30 18:26 16:30 17:55 19:26
大 東 鉱 山 前 16:31 18:27 16:31 17:56 19:27
川 井 下 16:32 18:28 16:32 17:57 19:28
堂 垣 橋 16:32 18:28 16:32 17:57 19:28
川 井 集 会 所 16:33 18:29 16:33 17:58 19:29
大 内 谷 16:34 18:30 16:34 17:59 19:30
川 井 峠 16:36 18:32 16:36 18:01 19:32
久 野 川 大 橋 公 園 16:38 18:34 16:38 18:03 19:34
下 土 井 16:39 18:35 16:39 18:04 19:35
Ｊ Ｒ 下 久 野 駅 前 16:40 18:36 16:40 18:05 19:36
中 組 橋 16:40 18:36 16:40 18:05 19:36
段 原 16:41 18:37 16:41 18:06 19:37
湯 谷 尻 16:42 18:38 16:42 18:07 19:38
中 久 野 橋 前 16:43 18:39 16:43 18:08 19:39
久 野 郵 便 局 16:44 18:40 16:44 18:09 19:40
樋 の 口 16:45 18:41 16:45 18:10 19:41
龍 権 地 16:46 18:42 16:46 18:11 19:42
長 谷 尻 16:47 18:43 16:47 18:12 19:43
か み く の 桃 源 郷 入 口 16:48 18:44 16:48 18:13 19:44
総 覚 寺 16:49 18:45 16:49 18:14 19:45
大 井 16:49 18:45 16:49 18:14 19:45
太 聖 16:50 18:46 16:50 18:15 19:46
平 田 春 石 16:51 18:47 16:51 18:16 19:47
日 向 集 会 所 16:51 18:47 16:51 18:16 19:47
土曜、休日、12月30日から１月３日までは全便運休します。
「休日」とは日曜日・祝日・振替休日及び国民の休日を指します。

主な
変更内容

吉田 　
大東線

春殖線/
幡屋線

佐世線

阿用・
久野線

塩田線

海潮
北・南回線

加茂
北・南回線

北原線

木次
三刀屋線

中野線

根波線

高窪・
伊萱線

だんだんタクシー
〈利用ガイド〉

だんだんタクシー
〈大東町〉

だんだんタクシー
〈加茂町〉

だんだんタクシー
〈木次町〉

だんだんタクシー
〈三刀屋町〉

だんだんタクシー
〈掛合町〉

路線バス
高速バス

料金及び
各種乗車券

JR木次線
時刻表

吉田　　
だんだんバス

大東松江
乃木線



「休日」とは日曜日・祝日・振替休日及び国民の休日を指します。

地域バスの運行がない日中の時間帯は、各地域の「だんだんタクシー」をご利用ください。詳しくはP34以降をごご覧ください。
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土曜・休日運休塩田線塩田線
すくも塚　⇒　雲南市立病院

バス停名
平日（通年）

１便 ２便 ３便
す く も 塚 7:30 16:25
栃 谷 入 口 7:31 16:26
鍛 冶 屋 奥 入 口 7:32 16:27
塩 田 宮 前 7:34 16:29
宮 谷 尻 7:36 16:30
塩 田 交 流 セ ン タ ー 前 7:38 16:32
箱 淵 前 7:40 16:34
山 根 7:41 16:35
曽 根 7:42 16:36
船 越 尻 7:45 16:38
笹 谷 7:46 16:39
一 本 松 7:47 16:40
安 徳 7:49 16:42
岩 根 7:50 16:43
長 安 寺 入 口 7:52 16:45
清 田 7:52 16:45
金 成 入 口 7:53 16:46
光 住 宅 前 7:54 16:47
教 橋 7:55
八 千 代 橋 7:56
東 町 ↓ 16:48
ご う ぎ ん 大 東 支 店 7:57 16:49
大東郵便局前（大東高校入口） 7:57 16:49
大 東 税 務 署 7:58 16:50
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 7:59 16:51
大 東 中 学 校 前 8:01 ↓
雲 南 市 立 病 院 8:04 16:52
は ま も と 内 科 8:05 16:53
大 東 総 合 セ ン タ ー 8:06 16:54
Ａコープだいとう（体育館前） 8:07 16:55

土曜、休日、12月30日から１月３日までは全便運休します。
「休日」とは日曜日・祝日・振替休日及び国民の休日を指します。

雲南市民バス時刻表

…バスセンター・高速バスストップ・教育機関・ＪＲ・市役所・医療機関・交流センターの時刻を分かりやすいように色をつけています。



「休日」とは日曜日・祝日・振替休日及び国民の休日を指します。
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土曜・休日運休塩田線塩田線
雲南市立病院　⇒　すくも塚

バス停名
平日（通年）

１便 ２便 ３便
Ａ コ ー プ だ い と う 15:42 17:30
大 東 総 合 セ ン タ ー 15:43 17:31
は ま も と 内 科 15:44 17:32
雲 南 市 立 病 院 15:45 17:33
大 東 中 学 校 前 15:48 17:36
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 15:50 17:38
大 東 税 務 署 15:52 17:39
大東郵便局前（大東高校入口） 15:53 17:40
ご う ぎ ん 大 東 支 店 15:53 17:40
東 町 ↓ 17:41
八 千 代 橋 15:54
教 橋 15:55
光 住 宅 前 15:56 17:42
金 成 入 口 15:57 17:43
清 田 15:58 17:44
長 安 寺 入 口 15:58 17:44
岩 根 15:59 17:45
安 徳 16:00 17:46
一 本 松 16:01 17:47
笹 谷 16:02 17:48
船 越 尻 16:03 17:49
曽 根 16:06 17:52
山 根 16:07 17:53
箱 淵 前 16:08 17:54
塩 田 交 流 セ ン タ ー 前 16:10 17:56
宮 谷 尻 16:13 17:59
塩 田 宮 前 16:15 18:01
鍛 冶 屋 奥 入 口 16:17 18:03
栃 谷 入 口 16:18 18:04
す く も 塚 16:19 18:05

土曜、休日、12月30日から１月３日までは全便運休します。
「休日」とは日曜日・祝日・振替休日及び国民の休日を指します。

主な
変更内容

吉田 　
大東線

春殖線/
幡屋線

佐世線

阿用・
久野線

塩田線

海潮
北・南回線

加茂
北・南回線

北原線

木次
三刀屋線

中野線

根波線

高窪・
伊萱線

だんだんタクシー
〈利用ガイド〉

だんだんタクシー
〈大東町〉

だんだんタクシー
〈加茂町〉

だんだんタクシー
〈木次町〉

だんだんタクシー
〈三刀屋町〉

だんだんタクシー
〈掛合町〉

路線バス
高速バス

料金及び
各種乗車券

JR木次線
時刻表

吉田　　
だんだんバス

大東松江
乃木線



大東中学校前

大
東
中
学
校
前

新
庄

地域バスの運行がない日中の時間帯は、各地域の「だんだんタクシー」をご利用ください。詳しくはP34以降をごご覧ください。
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土曜・休日運休 土曜・休日運休
海潮北回り線海潮北回り線［山王寺・須賀方面］［山王寺・須賀方面］ 海潮南回り線海潮南回り線［刈畑・小河内方面］［刈畑・小河内方面］

雲南市立病院 ⇒ 山王寺・須賀 ⇒ 雲南市立病院
バス停名

平日（通年）

１便 ２便 ３便
Ａ コ ー プ だ い と う 16:30 17:55
大 東 総 合 セ ン タ ー 16:31 17:56
は ま も と 内 科 16:32 17:57
雲 南 市 立 病 院 16:33 17:58
大 東 中 学 校 前 16:36 18:01
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 16:38 18:03
大 東 税 務 署 16:39 18:04
大東郵便局前（大東高校入口） 16:41 18:06
ご う ぎ ん 大 東 支 店 16:42 18:07
東 町 16:43 18:08
東 大 橋 16:43 18:08
新 庄 16:44 18:09
ゆ け む り 大 橋 前 16:46 18:11
海 潮 温 泉 16:47 18:12
海 潮 温 泉 上 16:48 18:13
半 瀬 橋 16:49 18:14
日 原 橋 16:50 18:15
海 潮 こ ど も 園 ↓ ↓
旧 海 潮 農 協 前 小林橋

始発
16:51 18:16

海 潮 小 学 校 16:53 18:18
小 林 橋 7:20 16:55 18:20
御 立 山 集 会 所 7:24 16:59 18:24
後 原 集 会 所 7:26 17:01 18:26
上 組 集 会 所 7:27 17:02 18:27
堂 の 前 7:28 17:03 18:28
茶 畑 上 7:30 17:05 18:30
和 野 集 会 所 7:31 17:06 18:31
大 前 7:32 17:07 18:32
焼 川 原 7:34 17:09 18:34
才 の 峠 7:39 17:12 18:37
薦 沢 集 会 所 7:41 17:13 18:38
引 坂 作 業 場 7:43 17:15 18:40
八 所 農 道 入 口 7:49 17:20 18:45
八 所 公 会 所 前 7:51 17:22 18:47
八 所 農 道 入 口 7:53 17:24 18:49
須 賀 集 会 所 7:53 17:24 18:49
須 賀 下 口 7:54 17:25 18:50
海 潮 小 学 校 7:55 17:26 18:51
旧 海 潮 農 協 前 7:57 17:28 18:53
海 潮 こ ど も 園 7:58 ↓ ↓
日 原 橋 7:59 17:29 18:54
半 瀬 橋 8:00 17:30 18:55
海 潮 温 泉 上 8:01 17:31 18:56
海 潮 温 泉 8:02 17:32 18:57
ゆ け む り 大 橋 前 8:03 17:33 18:58
新 庄 8:04 17:34 18:59
東 大 橋 8:05 17:35 19:00
東 町 8:05 17:35 19:00
ご う ぎ ん 大 東 支 店 8:06 19:01
大東郵便局前（大東高校入口） 8:06
大 東 税 務 署 8:07
大 東 中 学 校 前 8:10
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 8:12
雲 南 市 立 病 院 8:13
は ま も と 内 科 8:14
大 東 総 合 セ ン タ ー 8:15
Ａコープだいとう（体育館前） 8:16
Ａ コ ー プ だ い と う 19:03
土曜、休日、12月30日から１月３日までは全便運休します。
★印　夏休み７月21日～８月25日･冬休み12月26日～１月７日･
　　　春休み３月25日～４月７日は運休します。
「休日」とは日曜日・祝日・振替休日及び国民の休日を指します。

雲南市立病院 ⇒ 刈畑・小河内 ⇒ 雲南市立病院
バス停名

平日（通年）

一部★１便 ２便 ３便
Ａ コ ー プ だ い と う 16:25 17:50
大 東 総 合 セ ン タ ー 16:26 17:51
は ま も と 内 科 16:27 17:52
雲 南 市 立 病 院 16:28 17:53
大 東 中 学 校 前 16:31 17:56
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 16:33 17:58
大 東 税 務 署 16:34 17:59
大東郵便局前（大東高校入口） 16:36 18:01
ご う ぎ ん 大 東 支 店 16:37 18:02
東 町 16:38 18:03
東 大 橋 ゆけむり

大橋前
始発

16:38 18:03
新 庄 南 団 地 前 16:40 18:05
桂 荘 前 16:42 18:07
ゆ け む り 大 橋 前 7:15 16:42 18:07
海 潮 温 泉 7:16 16:43 18:08
海 潮 温 泉 上 7:17 16:44 18:09
中 屋 7:18 16:45 18:10
日 原 橋 7:19 16:46 18:11
海 潮 小 学 校 ↓ 16:48 18:13
海 潮 こ ど も 園 7:20 ↓ ↓
海 潮 交 流 セ ン タ ー 16:50 18:15
農 道 入 口 16:51 18:16
刈 畑 公 民 館 16:52 18:17
森 木 入 口 16:53 18:18
奥 山 7:29 16:55 18:20
森 木 入 口 7:31 16:57 18:22
わ さ び 加 工 場 7:32 16:58 18:23
森 木 終 点 7:33 16:59 18:24
刈 畑 公 民 館 7:38 17:04 18:29
農 道 入 口 7:39 17:05 18:30
下 小 河 内 7:40 17:06 18:31
な ご や か 会 館 7:40 17:06 18:31
引 那 岐 公 会 所 7:44 17:08 18:33
奥 小 河 内 公 会 所 7:46 17:09 18:34
な ご や か 会 館 7:49 17:12 18:37
下 小 河 内 7:49 17:12 18:37
農 道 入 口 7:51 17:14 18:39
海 潮 交 流 セ ン タ ー 7:52 17:15 18:40
海 潮 こ ど も 園 7:53 ↓ ↓
海 潮 小 学 校 7:56 17:18 18:43
日 原 橋 7:58 17:19 18:44
中 屋 7:59 17:20 18:45
海 潮 温 泉 上 8:00 17:21 18:46
海 潮 温 泉 8:01 17:22 18:47
ゆ け む り 大 橋 前 8:02 17:23 18:48
桂 荘 前 8:02 17:23 18:48
新 庄 南 団 地 前 8:04 17:25 18:50
東 大 橋 8:05 17:26 18:51
東 町 8:05 17:26 18:51
ご う ぎ ん 大 東 支 店 8:06 18:52
大東郵便局前（大東高校入口） 8:07 18:53
大 東 税 務 署 8:08
大 東 中 学 校 前 8:09
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 8:11
雲 南 市 立 病 院 8:12
は ま も と 内 科 8:13
大 東 総 合 セ ン タ ー 8:14
Ａコープだいとう（体育館前） 8:15
Ａ コ ー プ だ い と う 18:55

雲南市民バス時刻表

…バスセンター・高速バスストップ・教育機関・ＪＲ・市役所・医療機関・交流センターの時刻を分かりやすいように色をつけています。

★



地域バスの運行がない日中の時間帯は、各地域の「だんだんタクシー」をご利用ください。詳しくはP34以降をごご覧ください。
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平日のみ運行 平日のみ運行 平日のみ運行加茂北回り線加茂北回り線
加茂地域バス時刻表

加茂　⇒　大東
バス停名

平日（通年）
１便 ２便 ３便

加 茂 バ ス 車 庫 7:12 9:07
昭 和 入 口 7:14
湯 屋 谷 7:20
砂 子 原 上 7:22
砂 子 原 茶 工 場 7:24
古 城 橋 7:25
岩 倉 入 口 7:30 9:10
岩 倉 本 郷 7:31 9:11
岩 倉 遺 跡 駐 車 場 7:34 9:14

畑 7:40 9:20
中 山 団 地 入 口 7:45 9:25
東 谷 谷 入 口 7:48 9:28
東 谷 南 7:49 9:29
昭 和 入 口 9:31
湯 屋 谷 9:37
砂 子 原 上 9:39
砂 子 原 茶 工 場 9:41
古 城 橋 9:42
加 茂 バ ス 車 庫 7:50 9:44 12:41
加 茂 小 学 校 7:51 ↓ ↓
黒 田 時 計 店 前 7:53 9:46 12:43
ＪＲ加茂中駅前（新町交差点広場） 7:54 9:47 12:44
栄 町 7:55 9:48 12:45
Ａ コ ー プ ↓ 9:50 12:47
外原町（ドライブイン前） 7:56 9:51 12:48
加 茂 こ ど も 園 7:58 ↓ ↓
ト ラ イ ア ル ↓ 9:53 12:50
外原町（青木歯科前） 8:00 ↓ ↓
中 町 8:02 9:58 12:55
加 茂 橋 北 詰 8:03 9:59 12:56
北 大 西 公 会 所 8:05 10:01 12:58
飯 の 木 8:07 10:03 13:00
近 松 8:08 10:04 13:01
立 原 8:09 10:05 13:02
養 賀 下 8:11 10:07 13:04
宮 ノ 下 8:12 10:08 13:05
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 8:18 10:11 13:08
雲 南 市 立 病 院 8:20 10:13 ↓
グ リ ー ン シ テ ィ ー 8:22 10:15 13:10
大 東 高 校 8:24

12月30日から1月3日までは全便運休します。

大東　⇒　加茂
バス停名

平日（通年）
１便 ２便 ３便

グ リ ー ン シ テ ィ ー 8:30 10:50 13:15
雲 南 市 立 病 院 ↓ 10:52 13:17
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 8:32 10:54 13:19
宮 ノ 下 8:35 10:57 13:22
養 賀 下 8:36 10:58 13:23
立 原 8:38 11:00 13:25
近 松 8:39 11:01 13:26
飯 の 木 8:40 11:02 13:27
北 大 西 公 会 所 8:42 11:04 13:29
加 茂 橋 北 詰 8:44 11:06 13:31
中 町 8:45 11:07 13:32
栄 町 8:46 11:08 13:33
加 茂 小 学 校 11:09 13:34
黒 田 時 計 店 前 11:10 13:35
ＪＲ加茂中駅前（新町交差点広場） 11:11 13:36
Ａ コ ー プ 11:13 13:38
外原町（ドライブイン前） 11:14 13:39
加 茂 こ ど も 園 11:16 13:41
ト ラ イ ア ル 8:48 11:19 13:44
昭 和 入 口 11:22
湯 屋 谷 11:28
砂 子 原 上 11:30
砂 子 原 茶 工 場 11:32
古 城 橋 11:33
東 谷 南 13:46
東 谷 谷 入 口 13:47
岩 倉 入 口 11:38 13:48
岩 倉 本 郷 11:39 13:49
岩 倉 遺 跡 駐 車 場 11:42 13:52

畑 11:48 13:58
中 山 団 地 入 口 11:53 14:03
東 谷 谷 入 口 11:56
東 谷 南 11:57
昭 和 入 口 14:09
湯 屋 谷 14:15
砂 子 原 上 14:17
砂 子 原 茶 工 場 14:19
古 城 橋 14:20
Ａ コ ー プ 12:00 14:23
ト ラ イ ア ル 12:03
加 茂 バ ス 車 庫 8:50 12:06

12月30日から1月3日までは全便運休します。

加茂地内
バス停名

平日（通年）
４便

加 茂 小 学 校 14:55
か も て ら す 15:00
加 茂 こ ど も 園 15:02
Ａ コ ー プ 15:05
外原町（青木歯科前） 15:06
黒 田 時 計 店 前 15:07
ＪＲ加茂中駅前（新町交差点広場） 15:08
栄 町 15:09
加 茂 小 学 校 ↓
加 茂 バ ス 車 庫 15:11
東 谷 南 15:12
東 谷 谷 入 口 15:13
岩 倉 入 口 15:14
岩 倉 本 郷 15:15
岩 倉 遺 跡 駐 車 場 15:18

畑 15:24
中 山 団 地 入 口 15:29
昭 和 入 口 15:35
湯 屋 谷 15:41
砂 子 原 上 15:43
砂 子 原 茶 工 場 15:45
古 城 橋 15:46
Ａ コ ー プ 15:49

12月30日から1月3日までは全
便運休します。

加
茂
中
駅

ＪＲ

加
茂
バ
ス

車
庫

砂
子
原
上

トライアル

宮
ノ
下

大
東
高
校

飯の木

雲南市民バス時刻表

…バスセンター・高速バスストップ・教育機関・ＪＲ・市役所・医療機関・交流センターの時刻を分かりやすいように色をつけています。
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土曜のみ運行

加茂　⇒　大東
バス停名

土曜（通年）
１便

加 茂 バ ス 車 庫 8:36
昭 和 入 口
湯 屋 谷
砂 子 原 上
砂 子 原 茶 工 場
古 城 橋
岩 倉 入 口 8:39
岩 倉 本 郷 8:40
岩 倉 遺 跡 駐 車 場 8:43

畑 8:49
中 山 団 地 入 口 8:54
東 谷 谷 入 口 8:57
東 谷 南 8:58
昭 和 入 口 9:00
湯 屋 谷 9:06
砂 子 原 上 9:08
砂 子 原 茶 工 場 9:10
古 城 橋 9:11
加 茂 バ ス 車 庫 9:13
加 茂 小 学 校

→
加
茂
南
回
り
線
１
便
へ　

P25

黒 田 時 計 店 前
Ｊ Ｒ 加 茂 中 駅 前
栄 町
Ａ コ ー プ
外原町（ドライブイン前）
加 茂 こ ど も 園
ト ラ イ ア ル
外原町（青木歯科前）
中 町
加 茂 橋 北 詰
北 大 西 公 会 所
飯 の 木
近 松
立 原
養 賀 下
宮 ノ 下
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅
雲 南 市 立 病 院
グ リ ー ン シ テ ィ ー

土曜日運行します。（土曜日が祝
日の場合は運行しません）
ただし、12月30日から1月3日
までは全便運休します。加

茂
バ
ス

車
庫

砂
子
原
上

トライアル

宮
ノ
下

大
東
高
校

飯の木

大東　⇒　加茂
バス停名

土曜（通年）
１便 ２便

グ リ ー ン シ テ ィ ー

P25　

加
茂
南
回
り
線
１
便
か
ら
→

P25　

加
茂
南
回
り
線
２
便
か
ら
→

雲 南 市 立 病 院
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅
宮 ノ 下
養 賀 下
立 原
近 松
飯 の 木
北 大 西 公 会 所
加 茂 橋 北 詰
中 町
栄 町
加 茂 小 学 校
黒 田 時 計 店 前
ＪＲ加茂中駅前（新町交差点広場）
Ａ コ ー プ
外原町（ドライブイン前）
加 茂 こ ど も 園
ト ラ イ ア ル 11:48 14:46
昭 和 入 口 11:51
湯 屋 谷 11:57
砂 子 原 上 11:59
砂 子 原 茶 工 場 12:01
古 城 橋 12:02
東 谷 南 14:48
東 谷 谷 入 口 14:49
岩 倉 入 口 12:07 14:50
岩 倉 本 郷 12:08 14:51
岩 倉 遺 跡 駐 車 場 12:11 14:54

畑 12:17 15:00
中 山 団 地 入 口 12:22 15:05
東 谷 谷 入 口 12:25
東 谷 南 12:26
昭 和 入 口 15:11
湯 屋 谷 15:17
砂 子 原 上 15:19
砂 子 原 茶 工 場 15:21
古 城 橋 15:22
Ａ コ ー プ 12:29 15:25
ト ラ イ ア ル 12:32 15:28
加 茂 バ ス 車 庫 12:35 15:31

土曜日運行します。（土曜日が祝日の場
合は運行しません）
ただし、12月30日から1月3日までは
全便運休します。	 	

主な
変更内容

吉田 　
大東線

春殖線/
幡屋線

佐世線

阿用・
久野線

塩田線

海潮
北・南回線

加茂
北・南回線

北原線

木次
三刀屋線

中野線

根波線

高窪・
伊萱線

だんだんタクシー
〈利用ガイド〉

だんだんタクシー
〈大東町〉

だんだんタクシー
〈加茂町〉

だんだんタクシー
〈木次町〉

だんだんタクシー
〈三刀屋町〉

だんだんタクシー
〈掛合町〉

路線バス
高速バス

料金及び
各種乗車券

JR木次線
時刻表

吉田　　
だんだんバス

大東松江
乃木線

土曜のみ運行
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加茂　⇒　大東
バス停名

平日（通年）
１便 ２便 ３便

加 茂 バ ス 車 庫 7:13 9:13 12:30
大 崎 7:16 9:16
才 明 寺 7:17 9:17
延 野 7:19 9:19
赤 秦 神 社 前 7:21 9:21
大 竹 7:22 9:22
下 神 原 7:24 9:24
下 神 原 宮 の 前 7:25 9:25

岡 7:26 9:26
三 代 集 会 所 7:27 9:27
愛 宕 7:28 9:28
高 見 7:29 9:29
高 速 バ ス 待 合 所 7:31 9:31
ふ れ あ い の 丘 入 口 7:33 9:33
地 中 7:34 9:34
常 松 土 建 前 7:35 9:35
外原町（青木歯科前） 7:38 ↓
ト ラ イ ア ル ↓ 9:38 12:33
栄 町 7:39 9:42 12:37
Ｊ Ｒ 加 茂 中 駅 前 7:40 9:43 12:38
黒 田 時 計 店 前 7:41 9:44 12:39
Ａ コ ー プ ↓ 9:45 12:40
外原町（ドライブイン前） 7:42 9:46 12:41
か も て ら す 7:45 9:49 12:44
南 加 茂 7:47 9:51 12:46
南 大 西 7:48 9:52 12:47
近 松 7:50 9:54 12:49
立 原 7:51 9:55 12:50
養 賀 下 7:53 9:57 12:52
宮 ノ 下 7:54 9:58 12:53
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 7:57 10:01 12:56
雲 南 市 立 病 院 7:59 10:03 ↓
グ リ ー ン シ テ ィ ー 8:01 10:05 12:58
大 東 高 校 8:03

12月30日から1月3日までは全便運休します。

大東　⇒　加茂
バス停名

平日（通年）
１便 ２便 ３便

グ リ ー ン シ テ ィ ー 8:10 10:48 13:03
雲 南 市 立 病 院 ↓ 10:50 13:05
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 8:12 10:52 13:07
宮 ノ 下 8:15 10:55 13:10
養 賀 下 8:16 10:56 13:11
立 原 8:18 10:58 13:13
近 松 8:19 10:59 13:14
南 大 西 8:21 11:01 13:16
南 加 茂 8:22 11:02 13:17
か も て ら す 8:24 11:04 13:19
ト ラ イ ア ル 8:27 11:07 13:22
Ａ コ ー プ 11:11 13:26
外原町（青木歯科前） 11:12 13:27
加 茂 小 学 校 11:13 13:28
栄 町 8:31 11:14 13:29
Ｊ Ｒ 加 茂 中 駅 前 8:32 11:15 13:30
黒 田 時 計 店 前 8:33 11:16 13:31
外原町（ドライブイン前） 11:17 13:32
加 茂 こ ど も 園 11:19 13:34
常 松 土 建 前 11:20 13:35
地 中 11:21 13:36
ふ れ あ い の 丘 入 口 11:22 13:37
高 速 バ ス 待 合 所 11:24 13:39
高 見 11:26 13:41
愛 宕 11:27 13:42
三 代 集 会 所 11:28 13:43

岡 11:29 13:44
下 神 原 宮 の 前 11:30 13:45
下 神 原 11:31 13:46
大 竹 11:33 13:48
赤 秦 神 社 前 11:34 13:49
延 野 11:36 13:51
才 明 寺 11:38 13:53
大 崎 11:39 13:54
Ａ コ ー プ 11:43 13:58
ト ラ イ ア ル 11:46 ↓
加 茂 バ ス 車 庫 8:34 11:49 13:59

12月30日から1月3日までは全便運休します。

加茂地内　
バス停名

平日（通年）
4便 5便

加 茂 小 学 校 14:57 ―
か も て ら す 15:02 17:50
加 茂 こ ど も 園 15:04 ↓
Ａ コ ー プ 15:06 17:52
外原町（青木歯科前） 15:07 17:53
栄 町 15:08 17:54
Ｊ Ｒ 加 茂 中 駅 前 15:09 17:55
黒 田 時 計 店 前 15:10 17:56
加 茂 小 学 校 ↓ ↓
大 崎 15:16 18:01
才 明 寺 15:17 18:02
延 野 15:19 18:04
赤 秦 神 社 前 15:21 18:06
大 竹 15:22 18:07
下 神 原 15:24 18:09
下 神 原 宮 の 前 15:25 18:10

岡 15:26 18:11
三 代 集 会 所 15:27 18:12
愛 宕 15:28 18:13
高 見 15:29 18:14
高 速 バ ス 待 合 所 15:31 18:16
ふ れ あ い の 丘 入 口 15:33 18:18
地 中 15:34 18:19
常 松 土 建 前 15:35 18:20
Ａ コ ー プ 15:38 18:23
外原町（青木歯科前） 18:24
栄 町 18:25
Ｊ Ｒ 加 茂 中 駅 前 18:26
黒 田 時 計 店 前 18:27
外原町（ドライブイン前） 18:28
か も て ら す 18:31
南 加 茂 18:33
南 大 西 18:34
近 松 18:36
立 原 18:37

大東　⇒　加茂
グ リ ー ン シ テ ィ ー 19:20
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 19:22
宮 ノ 下 19:25
養 賀 下 19:26
立 原 19:28
近 松 19:29
南 大 西 19:31
南 加 茂 19:32
か も て ら す 19:34
外原町（青木歯科前） 19:37
栄 町 19:38
Ｊ Ｒ 加 茂 中 駅 前 19:39
黒 田 時 計 店 前 19:40

12月30日から1月3日までは全便運休
します。

平日のみ運行 平日のみ運行 平日のみ運行加茂南回り線加茂南回り線

加
茂
バ
ス
車
庫

トライアル

宮
ノ
下

高速バス
待合所

大
東
高
校

雲南市民バス時刻表



地域バスの運行がない日中の時間帯は、各地域の「だんだんタクシー」をご利用ください。詳しくはP34以降をごご覧ください。
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加茂　⇒　大東
バス停名

土曜日（通年）
１便 2便

加 茂 バ ス 車 庫 9:13 12:40
大 崎 9:16
才 明 寺 9:17
延 野 9:19
赤 秦 神 社 前 9:21
大 竹 9:22
下 神 原 9:24
下 神 原 宮 の 前 9:25

岡 9:26
三 代 集 会 所 9:27
愛 宕 9:28
高 見 9:29
高 速 バ ス 待 合 所 9:31
ふ れ あ い の 丘 入 口 9:33
地 中 9:34
常 松 土 建 前 9:35
外原町（青木歯科前） ↓
ト ラ イ ア ル 9:38 12:43
栄 町 9:42 12:47
Ｊ Ｒ 加 茂 中 駅 前 9:43 12:48
黒 田 時 計 店 前 9:44 12:49
Ａ コ ー プ 9:45 12:50
外原町（ドライブイン前） 9:46 12:51
か も て ら す 9:49 12:54
南 加 茂 9:51 12:56
南 大 西 9:52 12:57
近 松 9:54 12:59
立 原 9:55 13:00
養 賀 下 9:57 13:02
宮 ノ 下 9:58 13:03
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 10:01 13:06
雲 南 市 立 病 院 10:03 ↓
グ リ ー ン シ テ ィ ー 10:05 13:08

土曜日運行します。（土曜日が祝日の場合
は運行しません）
ただし、12月30日から1月3日までは
全便運休します。	

大東　⇒　加茂
バス停名

土曜日（通年）
1便 2便

グ リ ー ン シ テ ィ ー 10:50 13:48
雲 南 市 立 病 院 10:52 13:50
Ｊ Ｒ 出 雲 大 東 駅 10:54 13:52
宮 ノ 下 10:57 13:55
養 賀 下 10:58 13:56
立 原 11:00 13:58
近 松 11:01 13:59
南 大 西 11:03 14:01
南 加 茂 11:04 14:02
か も て ら す 11:06 14:04
ト ラ イ ア ル 11:09 14:07
Ａ コ ー プ 11:13 14:11
外原町（青木歯科前） 11:14 14:12
加 茂 小 学 校 11:15 14:13
栄 町 11:16 14:14
Ｊ Ｒ 加 茂 中 駅 前 11:17 14:15
黒 田 時 計 店 前 11:18 14:16
外原町（ドライブイン前） 11:19 14:17
加 茂 こ ど も 園 11:21 14:19
常 松 土 建 前 11:22 14:20
地 中 11:23 14:21
ふ れ あ い の 丘 入 口 11:24 14:22
高 速 バ ス 待 合 所 11:26 14:24
高 見 11:28 14:26
愛 宕 11:29 14:27
三 代 集 会 所 11:30 14:28

岡 11:31 14:29
下 神 原 宮 の 前 11:32 14:30
下 神 原 11:33 14:31
大 竹 11:35 14:33
赤 秦 神 社 前 11:36 14:34
延 野 11:38 14:36
才 明 寺 11:40 14:38
大 崎 11:41 14:39
Ａ コ ー プ 11:45 14:43
ト ラ イ ア ル 11:48 14:46

→
加
茂
北
回
り
線
１
便
へ　

P23

→
加
茂
北
回
り
線
２
便
へ　

P23

土曜日運行します。（土曜日が祝日の場合
は運行しません）
ただし、12月30日から1月3日までは
全便運休します。

土曜のみ運行 土曜のみ運行

加
茂
中
駅

…バスセンター・高速バスストップ・教育機関・ＪＲ・市役所・医療機関・交流センターの時刻を分かりやすいように色をつけています。

主な
変更内容

吉田 　
大東線

春殖線/
幡屋線

佐世線

阿用・
久野線

塩田線

海潮
北・南回線

加茂
北・南回線

北原線

木次
三刀屋線

中野線

根波線

高窪・
伊萱線

だんだんタクシー
〈利用ガイド〉

だんだんタクシー
〈大東町〉

だんだんタクシー
〈加茂町〉

だんだんタクシー
〈木次町〉

だんだんタクシー
〈三刀屋町〉

だんだんタクシー
〈掛合町〉

路線バス
高速バス

料金及び
各種乗車券

JR木次線
時刻表

吉田　　
だんだんバス

大東松江
乃木線



令和７年度 加茂南回り 専用スクールバス（朝）運行ルート

立原 → 三代集会所 → 下神原宮の前 → 大竹＊ → 加茂小学校 ＊印は市民バス停外での停車

大竹

（三叉路）

下神原宮の前

三代集会所
立原

(自治会館前）

加茂小学校

降車　１０



 
 

 

 

大東・加茂地域バス 

 

 

 

 

【使用バス台数】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



令和 7 年度

地域名 路線名 登録番号 メーカー 名称 定員 駆動形式 トランスミッション 車齢
走行距離　km
（直近車検時）

年間走行距離
km（目安）

手すり ｽﾃｯﾌﾟ
ドライブ
レコー
ダー

車台番号 型式 重量（ｋｇ） 総重量（ｋｇ） 長さ 幅 高さ 排気量

大東 春　殖 島根２００さ１３１１ 三菱ふそう ローザ 29人 AWD AT 3年 12月 4年 8年 12月 10日 109,000㎞ 28,000㎞ ○ ○ 〇 7年 12月 3日 BG740G-200045 2RG-BG740G 4,150㎏ 5,745㎏ 699㎝ 201㎝ 269㎝ 2,990㏄

大東 幡　屋 島根２００さ１３５２ 三菱ふそう ローザ 29人 AWD AT 5年 1月 2年 8年 1月 9日 72,100㎞ 36,400㎞ × ○ ○ 6年 12月 23日 BG740G-2000214 2RG-BG740G 4,150㎏ 5,745㎏ 702㎝ 201㎝ 268㎝ 2,990㏄

大東 佐世 島根２００さ７６５ 三菱ふそう ローザ 29人 AWD MT 23年 8月 14年 7年 8月 25日 458,400㎞ 13,700㎞ ○ ○ ○ 6年 8月 13日 BG64DG-810173 PDG-BG64DG 3,990㎏ 5,585㎏ 701㎝ 201㎝ 270㎝ 4,890㏄

大東 阿用・久野 島根２００さ１１９４ トヨタ ハイエース 14人 AWD AT 30年 12月 7年 7年 12月 19日 168,400㎞ 24,300㎞ ○ ○ ○ 6年 12月 9日 TRH228-0009545 CBF-TRH228B 2,210㎏ 2,980㎏ 538㎝ 188㎝ 228㎝ 2,690㏄

大東 塩　田 島根２００さ１０３３ トヨタ ハイエース 14人 AWD AT 28年 2月 9年 8年 2月 9日 216,700㎞ 24,700㎞ ○ ○ ○ 7年 1月 29日 TRH228-0007520 CBF-TRH228B 2,210㎏ 2,980㎏ 538㎝ 188㎝ 228㎝ 2,690㏄

大東 海潮（北） 島根２００さ７６４ 三菱ふそう ローザ 29人 AWD MT 23年 8月 14年 7年 8月 21日 489,600㎞ 34,800㎞ ○ ○ ○ 7年 8月 21日 BG64DG-810168 PDG-BG64DG 3,990㎏ 5,585㎏ 701㎝ 201㎝ 270㎝ 4,890㏄

大東 海潮（南） 島根２００さ１３５３ 三菱ふそう ローザ 29人 AWD AT 5年 1月 2年 8年 1月 9日 52,200㎞ 26,200㎞ × ○ ○ 6年 12月 26日 BG740G-2000212 2RG-BG740G 4,150㎏ 5,745㎏ 702㎝ 201㎝ 268㎝ 2,990㏄

大東 大東松江乃木 島根２００さ１２３１ 三菱ふそう ローザ 29人 AWD MT 1年 9月 6年 8年 9月 24日 1,100㎞ 54,900㎞ ○ ○ ○ 6年 9月 11日 BG640G-400151 TPG-BG640G 4,030㎏ 5,625㎏ 699㎝ 200㎝ 270㎝ 2,990㏄

大東 大東松江乃木 島根２００は１８０ 三菱ふそう ローザ 33人 FR MT 24年 10月 13年 8年 10月 19日 535,500㎞ 51,000㎞ ○ ○ ○ 7年 10月 20日 BE640J-100061 TPG-BE640J 4,180㎏ 5,995㎏ 774㎝ 201㎝ 266㎝ 2,990㏄

大東 予備 島根２００さ５４８ 三菱ふそう ローザ 29人 AWD AT 19年 12月 18年 8年 1月 12日 474,400㎞ 27,400㎞ ○ ○ ○ 7年 1月 9日 BG64DG-700055 PDG-BG64DG 3,990㎏ 5,585㎏ 699㎝ 200㎝ 269㎝ 4,890㏄

大東 予備 島根２００さ３１９ 三菱ふそう ローザ 29人 AWD MT 15年 12月 22年 8年 12月 11日 649,600㎞ 1,100㎞ × × × 7年 12月 11日 BG64EG300187 KK-BG64EG 3,860㎏ 5,455㎏ 699㎝ 201㎝ 266㎝ 5,240㏄

加茂 北回り 島根２００さ１３５７ 三菱ふそう ローザ 29人 AWD AT 28年 12月 9年 8年 4月 25日 252,200㎞ 38,900㎞ ○ ○ ○ 7年 4月 22日 BG640G-210242 TPG-BＧ640G 4,050㎏ 5,645㎏ 699㎝ 201㎝ 268㎝ 2,990㏄

加茂 南回り 島根２００さ１４２３ 三菱ふそう ローザ 29人 AWD AT 7年 2月 0年 8年 2月 13日 0㎞ 0㎞ ○ ○ ○ 7年 2月 14日 BG740G-400150 ２RG-BＧ740G 4,170㎏ 5,765㎏ 701㎝ 201㎝ 269㎝ 2,990㏄

加茂 南回り／スクール 島根２００さ９０６ 三菱ふそう ローザ 29人 FR MT 26年 1月 11年 8年 1月 28日 239,400㎞ 31,600㎞ ○ ○ ○ 7年 1月 14日 BG640G200176 TPG－BE640G 3,890㎏ 5,485㎏ 699㎝ 201㎝ 264㎝ 2,990㏄

登録年月 車検満了日 車検証発行日


